
令和７年６月２３日 

世田谷区立小・中学校、児童・生徒の保護者 様 

 

世田谷区教育委員会事務局 

教育 DX推進担当課長 竹内 明彦 

 

学習用タブレット端末のリプレイス（入替）について（通知） 

 

平素より、本区の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。 

さて、これまで区立小・中学校にて使用しております学習用タブレット端末について、今年度

の途中に新機種への全面的な入替を計画しております。つきましては、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 

 

記 

 

１ 新たに貸与予定のタブレット端末および付属品について 

 ・iPad A16 128GB Wi-Fiモデル（予定） 

 ・充電器、充電ケーブル 

 ・キーボード付きケース 

 ・スタイラスペン 

 

２ 新たなタブレット端末の貸与時期について 

夏季休業日明けの９月（予定） 

 

3 おねがい 

今までお使いのタブレットにつきましては、新たなタブレット端末の貸与と交換で回収い

たします。 

また、児童・生徒および保護者の皆様におかれましては、旧タブレット端末および充電器の

返却などを順次お願いしてまいります。 

お手数をかけますが、ご理解とご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 


